In semita iustitiae, vita: iter autem devium dicit ad mortem.

In semita enim iustitiae, substantiam acquirit virtutem:

quibus aeterna vita claritas auro preciosior emittur. Iter autem pravum quo fraudulentus incedit, perdito lucro temporali quod appetit: ad mortem quam prævidere noluit, tendit semiperitnam.

rus eruditio scripturarum, vel etiam doctoris functus officio, indiget pane dilectionis. De cuius dilectionis et parte quæ ad proximum pertinet, subsequenter adjungit.

Novit iustus animas junctorum suorum. Id est, misericordia & compatitur hebetudini ac fragilitati proximorum sibi commissorum.

Viscera autem impiorum crudelia. Qui non solum non compatiunt subditis, sed etiam iuxta hoc quod Dominus ait, percutiunt pueros & ancillas, dicentes, Moram facit Dominus meus venire.

Qui operatur terram suam, saturabitur panibus: qui au tem fecit otium, stultissimus est. Qui suavis est, vivit in moderationibus: & in suis monitoribus relinquit contumeliam. Ille terram suam strenue operatur, qui arcana cordis suus per quotidiana exercitias, per legis meditationem, per vigilantiam mentis, quasi qui exercet agriculturam, instanter erudit, atque spiritualibus cibis velut panibus, ne fame ignorante periclitetur.

Manus fortium dominabitur: que autem remissa est, tribus serviet. Perfecti quippe non solum vitorum bella superant, sed & electis fratribus majori virtutum gratia principiantur. Qui autem disoluto animo peccatis implicari non metunt, pessimis exactori diabolo tributa vitorum quotidie solvent: & si non dominum eius viventes penitentia evanescunt, post mortem traditi eidem, in carcere ab eo penitentia mittuntur aeternarum: iuxta quod Dominus in Evangelica Parabolam testatur. Neque enim de talium correctione desperandum est, cum protinus adjungatur.

Moror in corde viri humiliabit illum: & sermone bono latificabitur. Quia nimis necesse est ut prius peccatores moror invenientia salubriter humiliet: & ita postmodum per iudicium facerdotis, sermo data reconciliationis latificet.

Qui negligit damnum propter amicum, iustus est. Si hoc de generali pecunia largitione, & puro homini amico, recte dicitur: quanto magis iustitia corona dignus est, qui propter eum qui dixit: dico vobis amicis meis, ne terremini ab hi qui occidunt corpus: vel raptum bonorum suorum cum gaudio fulcitur: vel certe ipsam in paffione carnem mortificandam, five occidentam tradit?

Iter autem impiorum decipiet eos. Cum vel sua retinere, vel aliena rapere gaudent. Unde recte subiungitur.

Non inveniet fraudulentum lucrum: & substantia hominis erit auri pretium. Fraude namque acquista pecunia, plus in anima danni, quam lucri addit in area: & qui propriam pro Domino substantiam novit dispensare, remunerante ipso, pro terrenis coelestis dona recipiet. Alter: Non inveniet fraudulentum lucrum: & substantia hominis erit auri pretium: qui fraudulentia mente simulat se esse bonum: nequer vivens in occulto, non inventat bona vita sequentis. Qui autem substantiam virtutum spiritualium veraciter acquirit, mercabit ex ea claritatem regni perennis: quod verbis sequentibus apertius dicit.

In semita iustitiae, vita: iter autem devium dicit ad mortem. In semita enim iustitiae, substantiam acquirit virtutem: quibus aeterna vita claritas auro preciosior emittur. Iter autem pravum quo fraudulentus incedit, perdito lucro temporali quod appetit: ad mortem quam prævidere noluit, tendit semiperitnam.

Caput XIII.

FILIUS sapiens, doctrina patris: quæ autem illusor est, non audit cum arguitur. De fructu oris sui homo satiabitur bonis: anima autem impiorum iniqua. Qui custodit os suum, custodit animam suam: qui autem inconsideratus est ad loquendum, semet mala. Tantum inter sapientem distat & stultum: ut hic aliquando profectu eruditio ad eum qui se docuerat, docendum perveniat: ille nec cum arguitur, non erit audire.

Vult & non vult piger: anima autem operantium impinguabitur. Verbum mendax iustus detestabitur: impius autem confundit. & confundetur. *Iustitia custodit innocentiam: impetus autem peccatorum supplat.* Recte piger denotatur, qui vult regnare cum Domino, & non pati pro eo: delectant præmia, culm pollicentur: deterrent certamina, culm' jubentur: de quo Jacobus ait: Vitæ aberrans, dum ea quæ recte non sentit, repente pronuntiat. Tom. V.